
Kodex chování trenérů a
členů realizačních týmů



Tento kodex chování vycházející z oficiálního kodexu, vydaného Mezinárodní surfovou
asociací (ISA), popisuje standardy chování, které se očekávají od všech členů Českého svazu
surfingu a osob svazem zaměstnaných nebo pro svaz dobrovolně pracujících nebo z jiného
důvodu svaz reprezentujících.

Jedná se o formální vyjádření hodnot a etických standardů, kterými se jednotlivci ve sportu
řídí. Je to soubor zásad a norem, za jejichž dodržování se mohou sportovci a funkcionáři
zodpovídat, když reprezentují Českou republiku nebo úřadují na jakékoli akci ISA. Kodex
slouží jako referenční bod při disciplinárních řízeních.

Zavazuji se, že:

● budu v rámci své činnosti jednat s každým spravedlivě bez ohledu na pohlaví, původ,
barvu pleti, sexuální orientaci, náboženství, politické přesvědčení nebo ekonomické
postavení.

● zajistím zachování důvěrnosti informací o sportovcích.
● budu sportovce učit, jak zvládat konflikty a stres a jak používat správný úsudek v

náročných situacích.
● budu začínat pochvalou a budu dávat pozitivní podněty a zpětnou vazbu.
● budu podporovat konstruktivní přístup k soutěžím a soutěžení.
● budu poskytovat všem rovné příležitosti k učení se novým dovednostem a k

sebezdokonalování.
● budu jednotlivce povzbuzovat k další účasti ve sportu.
● při plánování tréninků a závodů budu rozumný, abych sportovce nepřiměřeně

nepřetěžoval/a.
● budu sportovce učit fair-play a respektu k pravidlům, funkcionářům a soupeřům.
● zajistím, aby se všem sportovcům dostalo stejných možností výuky, podpory a

tréninkového času.
● nikdy nebudu sportovce zesměšňovat nebo na ně křičet za jejich chyby nebo špatné

výkony.
● v rámci mých možností budu dbát na to, aby sportovní vybavení a zařízení bylo

bezpečné a odpovídalo věku a schopnostem sportovců.
● budu pamatovat na to, že sportovci potřebují trenéra, kterého mohou respektovat a

který jim jde dobrým příkladem.
● budu usilovat o dosažení potřebné kvalifikace a budu se stále snažit o zdokonalování

mých trenérských dovedností.
● se zdržím veřejné kritiky kolegů trenérů, sportovců, funkcionářů a dobrovolníků, a to

zejména při vystupování v médiích.
● při diagnostice, léčbě a řešení zdravotních a psychických problémů sportovců budu

komunikovat a spolupracovat s kvalifikovanými lékaři a odborníky.
● při rozhodování o schopnosti zraněného sportovce pokračovat v závodu nebo

tréninku budu brát v úvahu především budoucí zdraví a pohodu sportovce.
● rozpoznám a budu akceptovat, kdy je třeba sportovce odkázat na jiného trenéra nebo

sportovního specialistu, a umožním, aby cíle sportovce měly přednost před mými
osobními cíli.



● nebudu navazovat intimní a/nebo sexuální vztahy se svěřeným sportovcem.
● nikdy nebudu obhajovat ani propagovat užívání drog nebo jiných zakázaných látek či

metod zvyšujících výkonnost.
● nikdy neposkytnu sportovcům alkohol ani nebudu podporovat jeho užívání.
● se zdržím užívání tabákových výrobků a alkoholických nápojů na veřejnosti při výkonu

funkce a v přítomnosti sportovců.
● se zdržím používání vulgárních, urážlivých, obtěžujících nebo jinak závadných výrazů

nebo chování při výkonu funkce.
● v případě nezletilých osob budu komunikovat a spolupracovat s rodiči nebo

zákonnými zástupci sportovců a zapojím je do rozhodování o věcech, které se týkají
vývoje jejich dítěte.

V Praze dne 15.2.2023

ČESKÝ SVAZ SURFINGU, Z.S.

www.czech.surf
ceskysurfing@gmail.com

mailto:ceskysurfing@gmail.com

